
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE AREA ECONOMICO FINANZIARIA E
TRIBUTI

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 354

DETERMINAZIONE N. 28  DEL 08-06-18

===================================================================
OGGETTO:Impegno di Spesa Consumi Gas Metano Edifici Comunali - Periodo

competenza anno 2018 - Ditta Phlogas & Power SRL.
===================================================================

L'anno  duemiladiciotto il giorno  otto del mese di giugno

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 28 del 08-06-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 141 del 24/01/2008 con cui questo
Comune ha ratificato la procedura di vendita del 100% della sua quota di
partecipazione della società "Servizi Vendita Lama Srl, addetta alla vendita del gas
metano, alla Ditta PHLOGAS Srl  con sede a Campobasso.

Considerato che i contratti di fornitura del gas metano per gli immobili di
proprieta' Comunale, che al momento della vendita erano intestati alla Società "Servizi
Vendita Lama Srl, essendo tale societa' interamente di proprieta' Comunale,  da allora
sono rimasti attivi  con la  nuova societa' Phlogas srl, subentrata a seguito della
procedura di vendita a cui si è fatto cenno, conservando in tal modo le agevolazioni in
essere sulle forniture.

Considerando inoltre che la Societa' Phlogas srl,  daL 1 Giugno 2015, a seguito di
una riorganizzazione aziendale, si è trasformata in Phlogas & Power Srl, senza però
apportare modifiche sulle condizioni economiche applicate e senza sospendere il
servizio fornito, rimanendo quindi il nostro fornitore per la fornitura del gas metano.

    Vista la delibera di G.C. nr. 78 del 14/11/2012, immediatamente esecutiva, con cui è
stato stabilito di PROVVEDERE, nel rispetto di quanto previsto dall'art. 1 comma 7 del
DL  n. 95/2012, alla effettuazione di una gara d'appalto in forma di procedura aperta
per l'affidamento del servizio (art. 3, c. 10, del D.Lgs. 163/2006) di gestione e
manutenzione degli impianti di riscaldamento, di condizionamento e anti-intrusione
degli edifici comunali.

    Considerato che per quanto sopra si è provveduto, dopo l'esecuzione della Gara,  con
determina n. 286 del 26/06/2015, ad AFFIDARE definitivamente alla ditta SIRAM SpA il
servizio (art. 3, c. 10, del D.Lgs. 163/2006) di gestione e manutenzione degli impianti di
riscaldamento, di condizionamento e anti-intrusione degli edifici comunali.

     Visto che a seguito di tale affidamento sono rimasti, alla Phlogas & Power solo
alcune forniture di gas degli Stabili Comunali, e precisamente  quello deI Centro socio
culturale ( Proloco), della Croce Rossa, del Circolo Babazuf  e una fornitura  secondaria
della Scuola Media.

Ritenuto dover provvedere per tali forniture all'assunzione di impegni di spesa
per il  periodo di competenza anno 2018, stimando un consumo totale di Euro  3.500,00,
da imputare sui capitoli, di seguito indicati, del  Bilancio 2018, che presentano le
necessarie disponibilità :

Cap.   172/2
" MANUTENZIONE STABILI NON ADIBITI A SERVIZI COMUNALI ..........Euro    3.000,00

Cap.447

           "SPESE PER POLITICHE GIOVANILI CENTRO AGGR.GIOV.LE"..........................Euro   500,00

Verificato che la ditta è in regola con l’assolvimento degli obblighi di versamento
dei contributi assicurativi stabiliti dalle vigenti disposizioni (art.2 del D.L.n.210/02

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 28 del 08-06-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



convertito in legge n.266/02) come dimostrato dal Documento Unico di Regolarità
Contributiva (DURC);

-Accertato che sulla pratica in oggetto non sussistono – ai sensi degli   Art. 6 e 7
del D.P.R. 16/4/2013, n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei
dipendenti pubblici,  a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.
165”-  situazioni  di  conflitto di interessi di qualsiasi  natura, anche potenziale, con
interessi personali, dei conviventi, di parenti, di  affini  entro  il  secondo  grado;

Attestato,  in merito al presente atto, il rispetto degli obblighi di cui all’art. 8 del
citato Regolamento di cui al DPR 62/2013 in materia di “Prevenzione della corruzione”
e  dell’Art. 9 in materia di ”Trasparenza e tracciabilita'”;

Dato atto,  che il presente provvedimento viene da me emesso quale titolare
della posizione organizzativa dell’Area Finanziaria , conferita con il Decreto Sindacale
nr. 208 del 05/09/2017;

Visto il vigente Regolamento comunale per lavori e forniture e servizi in
economia;

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

Visto lo Statuto del Comune;

                                                                D E T E R M I N A

         di DARE ATTO che la fornitura del gas -metano per gli stabili indicati in premessa
e precisamente per il Centro socio culturale ( Proloco), per la Croce Rossa,  per il
Circolo Babazuf e per gli Ambulatori Medici presso  la Scuola Media, resta in carico alla
ditta Phlogas & Power srl.

di IMPEGNARE per tali forniture per il periodo di competenza anno 2018 la
somma stimata di Euro 3.500,00 per i consumi di gas metano sui diversi stanziamenti
del Bilancio 2018,  indicati in premessa , che presentano la necessaria disponibilità.

Di DISPORRE,  verificata la regolarita’ delle fatture che perverranno, relative al
consumo di gas metano, la liquidazione relativa.

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott.ssa MONICA CACCIAMANI

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 28 del 08-06-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  08-06-2018

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssaMONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 09-07-2018  al 24-07-2018.
Lì  09-07-2018

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.ssa MONICA CACCIAMANI

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 28 del 08-06-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


